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$110,463,460.00SERVICIOS PERSONALES $75,980,281.37 $67,989,211.91$55,800.00 $34,538,978.63$110,519,260.00

$65,007,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $47,114,844.16 $47,114,022.16$1,992,000.00 $19,884,515.84$66,999,360.00

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$18,458,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $11,160,536.62 $3,170,289.16$32,000.00 $7,330,163.38$18,490,700.00

$11,170,000.00SEGURIDAD SOCIAL $4,322,077.94 $4,322,077.94-$2,776,200.00 $4,071,722.06$8,393,800.00

$15,677,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $13,382,822.65 $13,382,822.65$808,000.00 $3,102,577.35$16,485,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,817,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $14,902,010.41 $14,747,987.63$4,083,000.00 $8,998,289.59$23,900,300.00

$2,622,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,902,294.54 $1,899,236.16$512,800.00 $1,233,305.46$3,135,600.00

$923,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $965,271.82 $965,271.82$0.00 -$41,971.82$923,300.00

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $58,977.87 $58,977.87$0.00 $121,022.13$180,000.00

$3,510,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,088,695.41 $3,071,162.65$264,200.00 $686,004.59$3,774,700.00

$452,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $289,061.22 $274,571.22$0.00 $162,938.78$452,000.00

$10,067,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,494,873.94 $6,494,873.94$0.00 $3,572,426.06$10,067,300.00

$1,163,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,047,986.73 $1,008,140.73$571,000.00 $686,513.27$1,734,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $534,999.99 $534,999.99$2,735,000.00 $2,200,000.01$2,735,000.00

$897,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $519,848.89 $440,753.25$0.00 $378,051.11$897,900.00

$32,111,200.00SERVICIOS GENERALES $22,446,710.97 $22,068,644.26$4,684,500.00 $14,348,989.03$36,795,700.00

$18,797,000.00SERVICIOS BÁSICOS $11,098,401.53 $11,079,261.53-$200,000.00 $7,498,598.47$18,597,000.00

$2,775,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,443,814.50 $1,442,480.50$0.00 $1,331,785.50$2,775,600.00

$1,879,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,337,223.00 $2,337,223.00$2,863,600.00 $2,405,577.00$4,742,800.00

$1,141,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $613,685.77 $613,685.77-$110,000.00 $417,514.23$1,031,200.00

$2,158,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,199,055.14 $2,980,949.43$1,627,500.00 $586,644.86$3,785,700.00

$1,385,300.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $553,099.71 $553,099.71-$100,000.00 $732,200.29$1,285,300.00

$304,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $88,206.42 $88,206.42$0.00 $216,493.58$304,700.00

$1,436,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,343,054.92 $1,340,908.92$0.00 $92,945.08$1,436,000.00

$2,234,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,770,169.98 $1,632,828.98$603,400.00 $1,067,230.02$2,837,400.00

$31,351,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $15,676,876.55 $15,669,916.55-$1,751,900.00 $13,922,783.45$29,599,660.00

$18,551,560.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $8,261,896.37 $8,261,896.37-$1,751,900.00 $8,537,763.63$16,799,660.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,800,000.00AYUDAS SOCIALES $7,414,980.18 $7,408,020.18$0.00 $5,385,019.82$12,800,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,339,100.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,116,384.47 $1,102,529.45$3,978,600.00 $5,201,315.53$6,317,700.00

$295,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $76,284.33 $76,284.33$94,000.00 $313,215.67$389,500.00

$247,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $504,846.79 $504,846.79$455,000.00 $197,153.21$702,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,521,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $355,605.00 $355,605.00$2,850,000.00 $4,015,995.00$4,371,600.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $179,648.35 $165,793.33$579,600.00 $559,951.65$739,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$20,250,665.00INVERSIÓN PÚBLICA $6,705,015.76 $6,705,015.76$31,699,091.32 $45,244,740.56$51,949,756.32

$20,250,665.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,705,015.76 $6,705,015.76$31,699,091.32 $45,244,740.56$51,949,756.32

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,399,129.00DEUDA PÚBLICA $7,179,488.11 $7,179,488.11$150,000.00 $3,369,640.89$10,549,129.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,103,221.05 $2,103,221.05$0.00 $1,502,298.95$3,605,520.00

$2,162,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,049,920.26 $1,049,920.26$0.00 $1,112,079.74$2,162,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,631,609.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,026,346.80 $4,026,346.80$150,000.00 $755,262.20$4,781,609.00

$226,732,414.00   Total del Gasto $144,006,767.64 $135,462,793.67$42,899,091.32 $125,624,737.68$269,631,505.32


